E,ü IT\U\J UE, §trKL,Ii'E
PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIDABÃ

DECRETO No 27t2023
De 03 de Abril de 2023

DrsPÕE SOBRE A REDUÇÃO
TEMPORÁRIA DO PERCENTUAL
DOS CARGOS EM COMISSÃO.

O PREFEITO MUNIC]PAL DE AQUIDABÂ, ESTADO DE SERGIPE,
uso das atribuiçôes que lhe sáo conferidas nos termos da Lei Orgánica
Município de 05 de março de 1990, e:

DECRETA:

Art. 10. Fica reduzido, pelo período de 04 (quatro) meses, no percentual
de 20o/o (vinte por cento) dos proventos acima do salário mínimo, os valores
referentes aos Cargos em Comissáo - CC do município.

Att. 2". Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contÍário.

Aquidabá/SE, 03 de abril de 2023.

AV: MARCELO DEDA CHAGAS N' 1632- CENTRO-AQUIDABA/SE CEP: 49790-0OO
CNPJ: 13.000.609/0001-02

no
do